Que, mediante el Informe N° 001-2025-MLSS-OAB-OGA-SG/MC, la Oficina de 

Abastecimiento, en su condición de dependencia encargada de las contrataciones 
(DEC) de la entidad, efectúa la identificación del proveedor y la determinación de la 
cuantía de la contratación, señalando que asciende a la suma de S/ 811 944,00 
(Ochocientos once mil novecientos cuarenta y cuatro con 00/100 soles); asimismo, se 

indica que “de la respuesta obtenida como consecuencia de la identificación del 
proveedor, a través de las solicitudes de invitación realizadas, podemos advertir que el 
en mercado existe un único proveedor que puede cumplir con las prestaciones

[...]

Proveído N° 001292-2026-OGA-SG/MC, de fecha 09 de febrero de 2026 la 
Oficina de Administración remitió a la Oficina de Abastecimiento, el 
Memorando N°00226-2026-OGPP-SG/MC, e Informe N°000046-2026-OP-
OGPPSG/MC, adjuntando la CCP N°1701-2026, el monto de S/ 225,540.00 
(Doscientos Veinticinco Mil Quinientos Cuarenta con 00/100 Soles) y la 
Actualización de la previsión de crédito presupuestal N°113-2025, en la 
cobertura los siguientes montos para los años 2027,2028 y 2029”. 

vii) “Con fecha 10 de diciembre del 2025, la Oficina de Abastecimiento (…) 

convocó a través de la plataforma SEACE de la PLADICOP el procedimiento